
Zápis 
 

z  12. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha, dne 3. 2. 2015 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 22 
 
Omluveni: doc. Macák, Ing. Maxa 
 
Hosté: Ing. Chválná, prof. Bělohlav, doc. Pospíšil 
 
Úvodem AS schválil program jednání. 
 
 
Program: 
1. Představení nových členů AS, volba předsedy studentské části AS, zařazení do výborů, 

zástupce do Studentské komory RVŠ. 
2. Změna vnitřního předpisu Pravidla pro vkládání peněžitých a nepeněžitých vkladů VŠCHT 
3. Strategický plán VŠCHT Praha (prorektor Pospíšil) 
4. Různé 

a) Informace z KR 
b) Informace ze sněmu RVŠ 

 
Ad 1. 

Předsedkyně senátu poděkovala končícím zástupcům studentské části Akademického senátu 
VŠCHT  Ing.  Pavlíně  Ullrichové,  Bc.  Danielu  Holému,  Ing.  Martinu  Jandovi,  Ing.  Ondřeji 
Jankovskému a Ing Jiřímu Kroužkovi za jejich aktivní činnost. Po představení nově zvolených 
členů  studentské  části  AS  VŠCHT,  navrhla  předsedkyně  senátu  skrutátory  (prof.  Slavíček, 
RNDr. Pokorný) pro  volbu předsedy  studentské  části. V prvním  kole byl  zvolen  Ing. Marek 
Lanč  (7  platných  hlasů,  1  neplatný  hlas),  Ing.  Lanč  se  automaticky  stává  členem 
Organizačního výboru.  Ing.  Ivo Marek a  Ing. Poláčková byli  zařazeni do Výboru pro vědu a 
výzkum, Ing. Vrána a Ing. Pančíková do Pedagogického výboru, Ing. Vlach do Hospodářského 
výboru. 
 
Do  Studentské  komory  RVŠ  byla  delegována  Ing.  Blanka  Pančíková  a  jako  náhradník  byl 
delegován Ing. Jiří Vlach. 
Schváleno 22 – 0 – 0 
 
AS VŠCHT bere na vědomí:  
Ing.  Jiří Vrána  byl  navržen  studentskou  částí AS  do Grantové  rady VŠCHT,  do  komise  pro 
společenské granty byli navrženi Ing. Daniel Randula a Ing. Marek Lanč.  
 
 
Ad 2. 

Vnitřní předpis Pravidla pro vkládání peněžitých a nepeněžitých vkladů VŠCHT byl upraven 
tak, aby odpovídal novému Občanskému zákoníku. Připomínky byly pouze formální. 
Schváleno 22 – 0 – 0 
 



 
Ad 3. 

Doc. Pospíšil představil dokument Strategický plán VŠCHT Praha, který byl připraven v rámci 
IPN Kredo. Na přípravě  se podíleli především  zástupci  vedení  fakult, přípravu  koordinoval 
prorektor Bělohlav. V rámci tohoto plánu bylo navrženo osm prioritních oblastí zaměřených 
na vzdělávání, vědu a výzkum a na naplňování  tzv.  třetí  role. Strategický plán navazuje na 
Dlouhodobý  záměr  VŠCHT  Praha  2011‐2015  s  výhledem  do  r.  2020.  V kombinaci 
s dlouhodobým záměrem MŠMT ČR pro období 2016 – 2020 představuje základní koncepční 
materiál pro zajištění stability a dalšího intenzivního rozvoje naší vysoké školy. 
Tento  dokument  je  předložen  k diskusi  v akademické  obci,  bude  projednán  v jednotlivých 
výborech senátu, k těmto jednáním mohou být přizváni členové vedení školy.  
Další projednání dokumentu na zasedání AS je plánováno na 17. 3. 2015.  
 
Ad 4. 

a) Prof. Valentová  informovala o schůzce vedení školy s představiteli ČVUT, na níž byla 
projednávána  např.  vzájemná  spolupráce,  problematika  pozemku  na  Vítězném 
náměstí, kultivace prostoru „univerzitního kampusu v Dejvicích“. 

b) Ad b) Prof. Valentová dále  informovala o průběhu ustavujícího sněmu RVŠ, na němž 
byl předsedou zvolen doc.  Jakub Fišer,  členy užšího předsednictva byli zvoleni prof. 
Tomáš Opatrný (věda a výzkum), doc. Milan Pospíšil (strategie a rozvoj) a Mgr. Alena 
Štěrbová  (pedagogika). Na sněmu byly presentovány  informace o vývoji  financování 
VŠ, kde dochází k trvalému poklesu jak v celkovém objemu finančních prostředků, tak 
v poměru k HDP. Prof. Opatrný informoval o II. průběžné zprávě IPN Metodika, která 
byla dána k veřejné konzultaci. Zpráva popisovala jednak způsob hodnocení, ale také 
způsob financování. Pro první období je navrženo dělení 80 % finančních prostředků 
„historicky“  a pouze  15 % na  základě hodnocení podle navržené metodiky,  5 %  je 
ponecháno jako prostor pro vyjednávání s MŠMT. 

 

Příští zasedání 24. 2. 2015 

 

Zapsala: K. Wildová                                                                     Za správnost: prof. Valentová 



 
Prezenční listina 

12. zasedání AS VŠCHT Praha dne  3. 2. 2015 
 
 
 

 Jméno Podpis 

Akademičtí pracovníci 
1 Ing. Jan Bindzar, Ph.D.             Přítomen 

2 doc. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. Přítomen 

3 prof. Ing. Kateřina Demnerová, CSc. Přítomna 

4 Ing.  Ladislav Fišer, Ph.D. Přítomen 

5 Ing. Irena Hoskovcová, CSc. Přítomna 

6 Ing. Irena Kučerová, Ph.D. Přítomna 

7 doc. Ing. Jan Macák,  CSc. Omluven 

8 Ing. Daniel Maxa, Ph.D. Omluven 

9 RNDr. Pavel Pokorný, Ph.D. Přítomen 

10 Ing. Aleš Rajchl, Ph.D. Přítomen 

11 doc.  Ing. František Skácel, CSc. Přítomen 

12 Ing. Lenka Schreiberová, CSc. Přítomna 

13 prof. RNDr. Petr Slavíček, Ph.D. Přítomen 

14 doc. Ing. Pavel Ulbrich, Ph.D. Přítomen 

15 prof. RNDr. Olga Valentová, CSc. Přítomna 

16 doc. Ing. Jan Vídenský, CSc. Přítomen 

   

 

17 Ing. Blanka Pančíková                             (FPBT) Přítomna 

18 Ing. Jana Poláčková                                 (FTOP) Přítomna 

19 Ing. Hynek Moravec                               (FCHT)  Přítomen 

20 Ing. Ivo Marek                                         (FCHT)  Přítomen 

21 Ing. Daniel Randula                                 (FTOP) Přítomen 

22 Ing Jiří Vlach                                           (FPBT)  Přítomen 

23  Ing. Marek Lanč                                      (FCHI)  Přítomen 

24 Ing. Jiří Vrána                                           (FCHI) Přítomen 

                                    

 


	Zápis z 12. zasedání AS VŠCHT Praha ze dne 3. 2. 2015
	AS_prezence_12_15

